
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Città Metropolitana di Torino 

Via Musinè n. 32 – 10040 SAN GILLIO (TO)- Tel 011/9840813 – Fax 011/9840757 
www.comune.sangillio.to.it 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73/2024 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO AUTOVETTURA PER FINALITÀ ISTITUZIONALI E 
AMMINISTRATIVE. ATTO D’INDIRIZZO . 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di settembre, alle ore 16:30 nella sala 
delle adunanze del Comune,la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori. 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. Pr. Da 
remoto 

As. 

BALBO Gian Carlo Sindaco X     
GIORDANINO Laura Assessore X     
ARBUTO Roberto Pierantonio Assessore X     
OSELLA Massimo Assessore X     
VERCELLINO Irene Domenica 
Franca 

Assessore X     

  Totale 
Presenti: 

 5 

  Totale 
Assenti: 

 0 

 
 
Con l'assistenza del Segretario Comunale Dott. FERRO BOSONE Maurizio 
 
Il collegamento   da remoto in audio-video conferenza è previsto dal “Regolamento per il funzionamento 
del Consiglio Comunale  approvato con D.C.C. n.5 del 28/03/2024 (integrato con l'appendice "Regolamento 
per la disciplina delle sedute del consiglio comunale, della giunta, delle commissioni comunali in 
videoconferenza da remoto- approvato con d.c.c. n. 5/2022). 
 
Il Presidente, constatato, che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

http://www.comune.sangillio.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 73/GC del 12/09/2024  
 
Il collegamento   da remoto in audio-video conferenza è previsto dal “Regolamento per il funzionamento 
del Consiglio Comunale  approvato con D.C.C. n.5 del 28/03/2024 (integrato con l'appendice "Regolamento 
per la disciplina delle sedute del consiglio comunale, della giunta, delle commissioni comunali in 
videoconferenza da remoto- approvato con d.c.c. n. 5/2022). 
 
 
 
Presenti n.  5 
 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la proposta presentata; 
 
 
VISTI:  
 
- il d.lgs. n. 267/2000;  
 
- lo Statuto Comunale; 
 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.12.2023 con la quale è stato approvato il   
Bilancio di previsione 2024/2026;   
 
- i  pareri favorevoli  resi  ai sensi dell’art.49 comma 1  del T.U.E.L. - D.LGS. N. 267/2000, apposti 
sulla  proposta allegata dai responsabili dei servizi interessati. 
 
 
Con votazione unanime e favorevole 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

- di approvare la proposta come descritta. 
 
 

SUCCESSIVAMENTE  
 
 

Con votazione unanime e favorevole  
 
 

- la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134  comma 4   
T.U.E.L.  D.LGS N. 267/2000. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Città Metropolitana di Torino 

Via Musinè 32 – 10040 SAN GILLIO (TO)- Tel 011/9840813 – Fax 011/9840757 www.comune.sangillio.to.it 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.79 DEL 10/09/2024 

 
 
OGGETTO:  ACQUISTO AUTOVETTURA PER FINALITÀ ISTITUZIONALI E 

AMMINISTRATIVE. ATTO D’INDIRIZZO . 
 
 
 
Su proposta del Sindaco: 
Premesso che s’intende razionalizzare il parco auto comunale destinato a tempo pieno ai volontari 
del gruppo comunale di protezione civile l’autovettura FIAT Panda 4x4 targata DC*145RP, 
integrando l’autoparco comunale con l’acquisto di un’autovettura Fiat Panda Cross a trazione 
integrale, motorizzazione 0.9 Twin -Air 85CV, di colore bianco, per attività istituzionali 
amministrative e vigilanza, rinvenuta nel mercato dell’usato. 
Al fine di ridurre la spesa sulla gestione e manutenzione dei mezzi comunali la nuova autovettura 
Fiat Panda allestimento Cross, sarà acquistata previa cessazione permutata dell’autovettura 
comunale FIAT Qubo targata YA*423AH; 
 
Accertato che il genere di fornitura che si intende acquistare non rientra tra le categorie 
merceologiche presenti nelle convenzioni attive Consip Spa e nel Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, considerato anche che per l’acquisto di un usato si è reso necessario un 
contatto diretto con il fornitore per la valutazione delle caratteristiche tecniche-prove e l’effettivo 
stato di manutenzione del mezzo, nonché per la successiva garanzia e manutenzione. 
 
Richiamato : 

 l’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs 36/2023 che consente alle stazioni appaltanti di 
procedere all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

 l’art. 76 comma 2 lettera b2” procedura negoziata senza pubblicazione di bando”  
 
Ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di acquisire nel mercato automobilistico 
italiano dell’usato l’autovettura Fiat Panda Cross a trazione integrale, di colore bianco;   
Ritenuto di fissare un badget massimo di spesa per l’acquisto di Fiat Panda Cross allestimento 
Cross trazione integrale, motorizzazione 0.9 Twin -Air 85CV, di colore bianco, in Euro 25.100,000 
(venticinquelmilacento/00), compresa di I.V.A di Legge e permuta dell’autovettura FIAT Qubo 
targata YA*423AH. 
Ritenuto pertanto fornire direttive al Responsabile dell’area Vigilanza affinché proceda all’acquisto 
dell’autovettura FIAT sopra indicata per servizi di mobilità esterna e disponibilità di Bilancio di 
Previsione anno 2024: 
 
Visti: 

 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267; 
 Il vigente Statuto Comunale; 

http://www.comune.sangillio.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 Il Bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024; 
 Il D.Lgs 36/2023; 
 Le Circolari ANAC. 

 
Visto che sulla presente proposta ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, D. Lgs n° 267, il 
Responsabile dell’area vigilanza per la regolarità tecnica e il responsabile dell’area finanziaria per 
la regolarità contabile hanno espresso parere favorevole.  
 
Per tutto quanto sopra esposto il Sindaco propone che la Giunta Comunale. 
 
                SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 
 
 Di dare atto che la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 Di assegnare in modo permanente ai volontari del gruppo comunale di protezione civile 

l’autovettura FIAT Panda 4x4 targata DC*145RP con tempistiche da definirsi a cura del 
responsabile del Servizio Vigilanza; 

 
 Di dare atto della necessità e dell'urgenza di provvedere all'acquisto di un’autovettura Fiat Panda 

Cross a trazione integrale, motorizzazione 0.9 Twin -Air 85CV, di colore bianco a trazione 
integrale, di colore bianca, reperita sul mercato dell’usato; 

 
 Di incaricare il responsabile dell’area vigilanza ad completare l’indagine di mercato per 

l’acquisto di un’autovettura Fiat Panda Cross Fiat Panda Cross a trazione integrale, 
motorizzazione 0.9 Twin -Air 85CV, di colore bianco, di colore bianco, usata, la cui spesa non 
dovrà essere contenuta entro la somma di Euro 25.100,000 (venticinquemilacento/00), compresa 
di I.V.A di Legge e permuta dell’autovettura FIAT Qubo targata YA*423AH. 

 
 Di autorizzare il responsabile dell’area vigilanza affinché dia seguito al presente atto di indirizzo;   
 
 Di nominare quale Responsabile unico del Procedimento (R.U.P.) della procedura in oggetto, ai 

sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 ed ai fini dell’art. 5 Legge 241/1990 e s.m.i., il 
commissario BRACH LOIETA Fabio in qualità di responsabile dell’area vigilanza del Comune 
di San Gillio. 

 
 Di demandare il commissario BRACH LOIETA Fabio in qualità di responsabile dell’area 

vigilanza del Comune di San Gillio ad ogni atto necessario per l’acquisto e l’allestimento della 
autovettura in premessa citata. 

 
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 262/2000, per esigenza di servizio ed economicità dell’offerta. 
 
 
 

Firmato digitalmente 
BRACH LOIETA Fabio

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giuliano Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
BALBO Gian Carlo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Dott. FERRO BOSONE Maurizio 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
San Gillio, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


